INDICAÇÃO Nº 068/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de construir nova ponte sobre o Córrego Raizema.

JUSTIFICATIVA

A travessia sobre o Córrego Raizema atualmente é feita em cima de uma

ponte construída com paus roliços a muito tempo atrás. Esta estrutura encontra-se danificada podendo

desmoronar-se a qualquer momento caso passe veículo carregado.

Tendo em vista esta situação, sugerimos a construção de uma ponte estrutura

nova para evitarmos transtornos futuros.

    Sala das sessões, 22 de Outubro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver. DEM